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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë- Ministarstvo za Obrazovanje, Nauke i Tehnologija--Ministry of Education Science andTechnology

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, në mbeshteteje te nenit 1 të Udhëzimit Administrativ nr. 21/2016, të dt. 22.09.2016 për ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve
SHPALL 

KONKURS 
PËR NDARJEN E MJETEVE BUXHETORE NGA KATEGORIA E SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE
Të drejtën e aplikimit e kanë: personat fizik dhe personat juridik (OJQ dhe ndërmarrjet) që ofrojnë shërbime apo zbatojnë projekte për hulumtim, këshillim, trajnim në fushën e arsimit.

Kushtet dhe kriteret 
Për fitimin e subvencioneve dhe transfereve për personat fizik dhe juridik duhet t’i plotësojnë këto kushte dhe kritere bazë:
1.1. Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës – 

         për personat fizik/për personat juridik (udhëheqësi i OJQ ose ndërmarrjes)
1.2. Të jenë të regjistruar në Kosovë – (për persona juridik)
1.3. Të ketë projekt propozimin që përshkruan aktivitetin e detajuar si dhe të paraqesë arsyetimin e buxhetit të detajuar – numrin e stafit, afatet kohore për implementim, përshkrim të detajuar të përfituesve, të kapaciteteve menaxhuese të organizatës etj- personi fizik/ juridik
Dokumentacioni i kërkuar:

1 Kopje e letërnjoftimit të personit fizik /e udhëheqësit të OJQ ose ndërrmarrjes;
2. Propozimi që përshkruan aktivitetin e detajuar së bashku me arsyetimin e buxhetit (për persona fizik/ juridik);
3. CV e personit fizik/udhëheqësit të OJQ ose ndërrmarjes;   

4. Llogarinë bankare të personit fizik /e udhëheqësit të OJQ ose ndërrmmarjes;
5. Kopje  e certifikatës së regjistrimi të biznesit (vetem per persona juridik);
6. Kopje e numrit fiskal (vetëm për persona juridik).
Ministria do t’i ketë prioritet këto aktivitete:
· Aktivitetet që ndërlidhen me PSAK-un 2017-2021;
· Aktivitetet që ndërlidhen me PISA-n;

· Zbatimi i kurrikulës së re;
Procedurat e aplikimit
· Dokumentacioni bashkë me projektin dorëzohen në MASHT në zarf të mbyllur, në zyrën e protokollit, nr 4, kati përdhesë, MASHT.

me këtë shkrim: Aplikacion - për komisionin e caktuar për subvencione 

· Dokumentet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen nga komisioni.

· Lista përfitueve do jetë transparente dhe do të bëhet publike në ueb faqen e MASHT.
Konkursi do të jetë i hapur 15 ditë kalendarike nga data e shpalljes.
Afati për paraqitjen e ankesave do të jetë 7 ditë nga publikimi i listës së përfituesve. 
__________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                      http://www.ks-gov.net/masht,


